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INSTITUCION EDUCATIVA BOYACA
“Fe, Purcza y Esfuerzo”

WIT: 816.002 347-1  DANE: 166.001 0000-93
Resalucitn Mo, 458 de 14-10-2004 Expedida por la Secretanis de Educacitn Municipil

MISION: La Institucien Educativa Boyac es de carécher tecnico en el sector oficial, presta el senicio de educackin formal con
especialidad en Adminislracidn y ariculada con el SENA forma cludadanas gue trascienden en lo espiritual, laboral, emprasanal,
cultural, deportive y académico, mediante un proyecto de vida, acorde con la Filosofia Educativa Anunclata estructurada por la
Masdre Marls Borenice, pasa contribuir al desamolio de una socledad transformadora v productiva.

Per ero 23 de 2016
eirg, febrero 29218 Salazo
ALCALDIA DE PEAETAN,
Ragicaokin be BF93-2016
Senor Fachas 2502 2016151549
FREDY PLAZA MONOSCA Racluids por: SAIDRA VILEUA BETANCOURT
m Regional del Pueblo de Risaralda A e it

Referencia:  queja por no respuesta efectiva por accidente escolar de una menor de edad.
Radicado A.T.Cr Q-. 2016013431 - JNCO.

Cordial saludo

La suscrita Rectora de la Institucidn Educative Boyocd, se permite presentar informe relacionada con la
gueja presentada por la sefiora LESLY JAHANA MARULANDA ARIAS, identificada con C.C. 42.155.620

1 Lo pdiiza de accidentes de la secretaria de educacidn paro el afio lectiva 20016 estd vigente y
expuesta en el blog institucional cuye nombre es !nsurucrén Educativa Boyacd Pereira, [o cual lo
puede verificar en la siguiente direccidn hllps, ;
de-seguro-gstydigntil-2016/, v en la paging web de fa secr:efaﬂl de educacndn pemraedum gov.co
fue colgada el 9 de febrero de 2016 a las 16103

2 la queia a que la sefora LESLY JOHANA MAULANDA ARIAS se refiere, en ningin momento ha
llegado @ esto oficing en forma verbal ni escrita, por lo tanto no he dicho las palabras que la
guejosa manifiesta. Tampoco se presentd la queja a la oficing de coordinacidn ni secretaria. Se
anexan oficios expedidos por las funcionarias de estos ambientes de trabajo del colegio.

3. Esverdad que la nifia se cayd en el corredor frente o la biblioteca cerca @ la salida de lo calle 22. Lo
profesora Beatriz Eugenia Franco, @ quien correspondid el acompafiamiento de o salida de los
estudiantes, describe el hecho y se anexo a este informe. Los materiates de los trabajos de
construccidn estdn protegidos bajo las técnicas debidas y nada tuvo que ver con el accidente de la
estudionte MARIANA PEREZ MARULANDA.

También aclaro que el horario de atencién o los estudiantes de educacion bdsica primaria es de
12:30 @ 6:00 de la tarde, y lo estudiante MARIANA PEREZ MARULANDA el dig 27 de enero de 2016
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INSTITUCION EDUCATIVA BOYACA
“Fe, Pureza y Esfuerzo™

HIT: B16.002 347-1  DANME: 166.001.0000-93
Fesolucisn Na. 458 da 14-10-2004 Expedida por k Secretaris do Educacion Municipal

MISION: La Instiucion Educativa Boyaca es da cardcher 1eenica en el sector oficial, presta el servicio de educacitn formal con
ospeciaidad en Adminstracion y anicuisda con al SENA, forma cipdadanas Gue rascienden en lo espiriual, laborsl, empresanial,
cultural, deportivo y académico, medante un proyeclo de vida, acorde con la Fllosofia Educativa Anunciala estructurada por &
Madre Maria Barenice, para conlribuir al desamolla de una sociedad transformadona v productiva.

fue recogida por la madre a las 6:20 de la tarde y entrega personalmente por la profesora Beatriz
Eugenia Franco, quien esperd dando de su tiempo a que llegue la sefiora madre de lo estudiante en
mencidn.

Dee estg manera espero haber dado respuesta al oficio recibido en esta oficina el dig 22 de febrero de 2016,

Atentamente,

HTA. MARIA GLADIS BURBAND GELPUD
Rectora.

CC  Secretaria de Edwcacidn Municipal de Pereira.
Sefiora Lesly Johana Maruldnda Arigs.

ARexs:

Oficio firmado por la sefora Marleny Herndndez, secretaria,

Oficio firmado por Maria Teresa Correa Castofio, coordinadora jornada tarde.

Oficte firmado por Beatriz Eugenia Franco, docente.

Péliza accidentes escolares No. 3100006714 de POSITIVA COMPARNIA DE SEGUROS 5.A,

No. De folios: 7 FOLIOS,
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INSTITUCION EDUCATIVA BOYACA
“Fe, Pureza y Esfuerzo”

HIT: B16.002.347-1 DANE: 166.001.0000-83
Resolucidn Mo. 458 de 14-10-2004
Expedida por la Secrataria ée Educacitn Municipal

MISION: La Weslucion Educative Boyach de cacdcler kicrico on o secior olicial, presia o sonicio de educsctn fommal
mwuw,mﬂdmmm_mmnﬂm
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VISION: La institucin Educativa Bovach en el 2016 sard ejemplo de kiderargo en & municipio de Persira, con egresadas
Mnhm,mww,wymmmmmh

Pereira, febrero 24 de 2016

Hermanita

MARIA GLADIS BURBANO GELPUD
Rectora

Institucidn Educativa Boyaca

Ciudad

REF: INFORMACION SOLICITADA SOBRE ACCIDENTE DE UNA ESTUINANTE QUE
SE PARTIO UN DIENTE.

Cordial saludo:

De manera muy respetuosa le informo que durante el mes de enero y febrero de

2016, no se recibié ningiin reporte sobre accidente de las estudianies en ninguna
jomada.

Atentamenie,
SN2l
Qrnihing Ninez
Secretaria
Praparado por Tllarfeny.-
inslilucidneducaiivaboyaca wondpris oom
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INSTITUCION EDUCATIVA BOYACA
“Fe, Pureza y Esfuerzo”

. BELCLTIVE

-- - E NIT: 16002 347-1  DAME: 185 004.0000.83
—— Resalacion Blo. 458 da 14-50-2004 Espedida por la Secretaria de Educacion Municpal

MISTON; La Institucion Educativa Boyacd s de caracter téonico en el sector ofical, preata el senvicin de educacin famal can aspecialidad en
Administracian y articulads con el SENA, fema ciudadanas que lrascienden en la espirtual, laboral, empresarial, cultural, departivo y acadamis
mediante un proyecie de vida, acorde con 18 Filosofia Edusaliva Anunciata estructurada por la Madre Maria Beranice, para contribuir al desarreilo
de una sociedad transfarmaden y productiva.

VISION: La Instiucion Educativa Boyach en el 2016 serd ejemglo de liderazgo en &l municipio de Pereira, con egresadas competentes en o
pessondl, laboesl, smpresarial, culiural, degortivo y académico, fotalecdas espirtualmanta con la filesodia Anunciata

Pereira, 02 .22.2016

Reverenda .
Hta Maria Gladis Burbano Gelpud
Rectora Institucion Educativa Boyaca
ESD

Asunto: Informe solicitado.

Respetada Hta.

Cordialmente,

Me permito informarle que hasta la fecha, ningun Padre de Familia de la Jomada de la
tarde, en el nivel de Preescolar y Basica Primaria de la Institucion Educativa Boyaca se

ha acercado a la Coordinacion, para informarme sobre la fractura de un diente de en
una estudiante.

Cordiamente.
P
e i
ar res rmea Casfafio
Coordinadaora.

Carrera 5* N° 21 - 03, Telefax 3253646 - Peraira - Risarakda Ciomité ce Cabdad



P:reurm, Febrero 23 de 20le

SEF\-L:':H'_E
-Ins+l+utic/n E-Ciutnji'luu ‘Bﬁ}lﬂtﬂi 3

ﬁ:‘!t.?ny"o

Informe situacion Prt$¢n+adu con la
estudiante Mariana Perez Flarvlanda
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POLIZA ACCIDENTES ESCOLARES
No 3100006714
Vigencia: Desde el 08/02/2016 hasta 05/03/2016
Compafia Aseguradora: POSITIVA COMPARI(A DE SEGUROS 5.A.
Poblacién Cubierta: Estudiantes SIMAT
AMPAROS:
AMPARD VALOR ASEGURADOD
| Muerte Accidental - 56.500.000

Invalidez Accidental y / o Desmembracidn 56.500.000

Rehabilitacidn Integral par invalidez $12.000.000

Gastos Médicos $2500.000

Awnilio funerario por muerte accidental 51,500,000

Enfermedades Amparadas | Cancer,
poliomielitis, Lewcemia, Tétanos,

Escariating, Sida, Afeccién renal cronica, 56.500.000

Infarto ded miocardio, Accidente cerebro

wascular

Gastos de traslado por accidente 5200.000
ix_.nei!iu funerario per muerte de padres 5200.000

CENTROS MEDICOS DE ATENCION DE ACCIDENTES ESCOLARES URGENCIAS
POLIZA ESTUDIANTES MUNICIPIO DE PEREIRA
No.3100006714 Vigencla 08/02/2016 al 05/03/2016
Positiva Compafia de Seguros, se permite informar los convenios de atencidn
médica y de urgencias para los ESTUDIANTES, deberan dirigirse a las siguientes
entidades:
NOTA: RECOMENDAMOS QUE 5| EL NINO SUFRE UNA FRACTURA, SE LLEVE

DIRECTAMENTE A LA CLINICA DE FRACTURAS ¥ FRACTURAS O CLINICA DE
FRACTURASLTDA. Lo amterior debigo a que es atendido inmediatamente.,
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CENTROS MEDICOS DE ATENCION DE ACCIDENTES ESCOLARES URGENCIAS
CLINICA LOS ROSALES, atencidn de urgencias las 24 horas Cra 9 N° 25-25, tebéfonos
3330380-3243702-3357454.

CLINICA DE FRACTURAS LTDA, Calle 14 N° 16-32 Alamos, teléfono 3171747,
CLINICA DE FRACTURAS ¥ FRACTURAS, Cra 12 bis N* 3-22, teléfonos 3335097, fax
3252346,

E.S.E SALUD PEREIRA, Calle 40 con Cra 7, atencidn 24 horas, teléfono 3147610-
3116733,

CLINICA PINARES MEDICA Calle © No, 20-60 Telefono 3116161
UNIDAD OFTALMOLOGICA LASER: Avenida circunvalar No. 9-42 Teléfono 3253000

Cualguier novedad o Inguietud por favor comunicarse con los sigulentes
funcionarios de nuestra compafiia:

Luz Stella Fldrez Cardona, celular 3145973473, telefono 3255419-
3258360 ext. 2521 Luzstella forezfipositiva.gov.co

Luis Armando Diaz del Castillo, celular 3117838191, teléfone 3255419-
3258360 ext. 2517, Luis.diaz@positiva.gov.co

LINEA DE ATENCION DE URGENCIAS 01800011170,
Desde Celular Numeral 533
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ALCALDIA DE PEREIRA

Radicacion entrada

8793

IClasificacion

Peticion 6 Tutela

Fecha de radicacion:

25 de febrero de 2016

Numero de radicado:

8793

Tipo de documento:

DERECHOS DE PETICION

Fecha de oficio
entrante:

Numero de oficio
entrante:

Persona natural o
juridica:

MARIA GLADYS BURBANO GELPUD

Descripcion o
@sunto:

QUEJA

Tiempo de respuesta
(dias):

IAnexos fisicos:

Descripcion de
anexos fisicos:

IAnexos digitales:

Destino:

IAdministrativo

OPERADOR SAC - Auxiliar

Copia a:
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